
Výroční zpráva 2019/2020 

 

1 

 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod 

Svatým Antonínkem 

 

 

Výroční zpráva 

2019/2020 

 
      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková - ŘŠ                                                  Mgr. Jitka Hrušková – předsedkyně ŠR         

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

2 

 

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................... 4 

1.1. ŠKOLA 

1.2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.3. ZŘIZOVATEL 

1.4. ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

1.5. ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

1.6. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE 

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ........................................................................... 6 

2.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

2.2. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....... 8 

3.1. SOUHRNNÉ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY – FYZICKÝ POČET PRACOVNÍKŮ 

3.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

3.3. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

3.4. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

4.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM  

PŘIJETÍ DO ŠKOLY……………………………………………………………………….10 

4.1. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ...................................... 10 

5.1. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

5.2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - NA SŠ 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................... ……..11 

6.1. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.2  PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.3. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED –  PRVNÍ POLOLETÍ 

6.4. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

6.5. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

6.6. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – I. POLOLETÍ 

6.7. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLETÍ 

6.8. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLET 

6.9. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – PRVNÍ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – II. POLOLETÍ 

6.10. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.11. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.12. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

6.13. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

6.14  ŽÁCI S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM 

7.  ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ…………………………..15 

7.1   AKTIVITY, KTERÉ PŘISPÍVALY K PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U ŽÁKŮ 

8.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

(DVPP)………………………………………………………………………………………..16 

9.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI…………..17 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ……………………………………………………………………...….18 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

3 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY…………………………................19 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH, MEZINÁRODNÍCH A 

OPERAČNÍCH PROGRAMŮ……………………………………………………………...20 

12.1. ROZVOJOVÉ PROGRAMY 

12.2. MEZINÁRODNÍ PROGRAMY 

12.3. OPERAČNÍ PROGRAMY EU 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ………………………………………………………………...21 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ………………………………………………...21 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ………….........................................................................................................21 

15.1 PÉČE O ZAMĚSTNANCE ŠKOLY 

15.2 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

15.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI 

 

16. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÁ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb…………………23  

17. ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ……………………………………………………………..24 

18. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠD………………………………………………………… …..30 

19. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠJ ………………………………………………………...……30 

20. ZÁVĚR………………………………………………………………………………….…31 

21. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA………………………………………………………………....32 
  



Výroční zpráva 2019/2020 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 
Název Základní škola a mateřská škola Blatnice pod 

Svatým Antonínkem, okres Hodonín, příspěvková 

organizace  

Sídlo Blatnice pod Svatým Antonínkem 650, 696 71 

Právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba 

IČO 70943133 

IZO 102391157 

Součásti školy:                             

Školní družina: 90 žáků 

Mateřská škola: 95 dětí 

Školní jídelna: 400 strávníků 
Školní jídelna-výdejna: 100 strávníků 

 
IZO: 118 600 443 

IZO: 150 008 708 

IZO: 103 155 384 

IZO: 150 075 138 

 

1.2. Charakteristika školy 
Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín, 

příspěvková organizace  

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 

Škola sdružuje plně organizovanou základní školu, mateřskou školu a detašované 

pracoviště mateřské školy v Suchově. Disponuje školní družinou a školní jídelnou. 

Kapacita základní školy je 420 žáků. Žáky z okolních vesnic, kteří školu navštěvují, 

dopravuje školní autobus „Pastelka“.  

Škola byla vybudovaná v klidné části obce a skládá se z propojeného komplexu 4 budov. 

Pro pracovníky školy i žáky poskytuje kvalitní materiální i prostorové zázemí. Součástí 

areálu školy je venkovní hřiště ZŠ, hřiště se zahradou v MŠ a víceúčelové atrium.  

V rámci vzdělávání pořádá škola nespočet vzdělávacích, výchovných i sportovních akcí, 

buduje kvalitní spolupráci s rodičovskou veřejností, spolupracuje se zřizovatelem a mnoha 

dalšími subjekty. Prezentuje se na veřejnosti a je zapojena do řady projektů, přeshraniční 

spolupráce.  

Při škole pracuje Školská rada, Sdružení rodičů a přátel školy, ZO ČMOS a žákovský 

parlament. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání. Směřuje k naplnění kompetencí stanovených 

rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Kompetence představují 

soubory znalostí, dovedností, návyků a postojů, které jsou využitelné v učení i v životě 

a umožňují žákům efektivně a odpovídajícím způsobem jednat v různých situacích. 

Všechny budovy školy procházejí postupnou modernizací – zateplení, plastová okna, 

vnitřní vybavení, rekonstrukce atria, odborných učeben…  

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

5 

 

1.3. Zřizovatel 
Název zřizovatele Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres 

Hodonín 

Adresa zřizovatele Blatnice pod Svatým Antonínkem 28, 696 71 

Kontakt Tel./fax: 518 331 221 

Email: starostka@obecblatnice.cz. 

IČ: 00284769 

 

1.4. Údaje o vedení školy 
Ředitelka školy Mgr. Ladislava Nosková 

Zástupkyně ředitele školy Mgr. Dana Křížová 

Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Radka Máčalová 

Ekonom: Bc. Filip Zábraha, MSc., Tomáš Klofanda do 

31. 12. 2019, Jitka Černušková 

Vedoucí školní jídelny Veronika Štefaníková 

Školník Jaroslav Beňa 

 

1.5. Adresa pro dálkový přístup 
www.skolablatnice.cz 

skolablatnice@skolablatnice.cz 

ucetni@skolablatnice.cz 

jidelna@skolablatnice.cz 

ms@skolablatnice.cz 

Datová schránka: ykfmbji 

Pedagogičtí pracovníci - mailová adresa ve tvaru: jménopříjmení@skolablatnice.cz 

 

1.6. Údaje o školské radě  
Funkční období školské rady  od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2021 

Počet členů stávající školské rady  6 

Složení školské rady 

  

 

zástupci zřizovatele: 

paní Lucie Míšková 

Mgr. František Frýdecký Ph.D. 

zástupci zákonných zástupců žáků: 

paní Blanka Cintulová 

paní Petra Vavříková 

zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Jana Tomečková 

Mgr. Jitka Hrušková 
 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

6 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

2.1. Vzdělávací programy 
Název programu zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ 

1. – 9. ročník 

 

ŠVP ZV „Pestrobarevný domeček poznání“ – zájmové vzdělávání ŠD 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Putování se 

sluníčkem“ 

MŠ 

 

Učební plán – 1. stupeň 

 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč 5. roč. 

Jazyk český a 

literatura 

8 10 9 8 7 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika  5 5 5 5 5 

Informatika 0 0 0 0 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 21 22 25 25 25 

 

Učební plán – 2. stupeň 

 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 

Jazyk český a literatura 5 4 5 5 

Anglický jazyk 3 4 4 3 

Matematika  5 4 5 5 

Informatika 1 0 0 0 

Ruský jazyk 0 2 2 0 

Německý jazyk 0 0 0 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 1 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 

Celkem 30 30 31 31 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

7 

 

 

2.2 Hodnocení školního vzdělávacího programu - školní rok 2019/2020 
  

Ve školním roce 2019/2020 vzdělávání probíhalo v 1. – 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 

programu naší školy s názvem „Škola – dílna lidskosti.“ 

Vzhledem k uzavření škol a distanční výuce od 11. 3. 2020 do konce školního roku 2019/2020 

(důvod infekční onemocnění způsobené koronavirem SARS-CoV-2) probíhalo v této době 

distanční vzdělávání. 

Naše škola se velmi rychle přizpůsobila a přešla na výuku na dálku. Všem žákům byl založen 

školní e-mail, přes který využívali virtuální učebnu Google Classroom a videokonference Google 

Meet.  

Hodnocení plnění očekávaných výstupů pedagogickými pracovníky  

Hodnocení plnění očekávaných výstupů z jednotlivých předmětů proběhlo v rámci závěrečné 

pedagogické rady. Zohlednili jsme částečně prospěch, kterého děti dosáhly v 1. pololetí, známky 

z období do jarních prázdnin a v neposlední řadě přístup k plnění školních povinností při výuce na 

dálku – postupovali jsme dle Dodatku č. 1 ke školnímu řádu. Situace umožnila třídním učitelům, 

aby se se všemi svými žáky setkali alespoň poslední školní den a vysvědčení jim mohli předat 

osobně.  

Všichni učitelé vyhodnotili očekávané výstupy v tabulce:  

 témata doplněná o konkrétní učivo, které byly v tomto školním roce od zahájení distančního 

vzdělávání realizovány v plné šíři 

 témata doplněná o konkrétní učivo, které byly v tomto školním roce od zahájení distančního 

vzdělávání realizovány v částečné podobě 

 výstupy doplněné o konkrétní učivo, které nebyly v tomto školním roce odučeny, či zcela 

nedostatečně 

I přes rychlé nastavení distanční výuky nebyly všechny očekávané výstupy ŠVP v jednotlivých 

ročnících splněny, časové i tematické plány nebyly zcela dodrženy. Došlo proto k přesunu 

stěžejního učiva a výstupů především v českém jazyce, matematice a cizím jazyce do dalšího 

ročníku a učební plány pro školní rok 2020/2021 byly upraveny. Také byl zpracován adaptační 

plán - připraven systém podpory pro jednotlivé žáky, kteří měli nepříznivé podmínky pro distanční 

vzdělávání, vůbec se ho neúčastnili nebo výrazně zaostávají. 

Pro zvládnutí všech cílů bude pro nás důležitá komunikace se zákonnými zástupci, kterou se 

podařilo za pomocí třídních učitelů nastavit při distančním vzdělávání. 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce  

Materiální podmínky pro výuku jsou dobré. Všichni žáci měli školou poskytnuté učebnice (nadále 

probíhá jejich průběžná obnova), vlastní pracovní sešity, pracovní listy a další učební pomůcky 

z kabinetů jednotlivých předmětů. Každá třída má svou kmenovou třídu.  

Celkem může být během vyučování využíváno 9 odborných učeben (učebna F a Ch, učebna 

Z a D, TV, dílny, učebna cizích jazyků, Vv, počítačová učebna, přírodopisu s mobilní počítačovou 

učebnou a školní kuchyňka).  

Mezi metody práce jsme se snažili více zařazovat sebehodnocení žáků. Podpora matematické 

i čtenářské gramotnosti byla nastavena možností doučování a zřízením klubů. 

Novou metodou byla distanční výuka, kterou využívali všichni učitelé. Většině žáků výuka 

nedělala potíže, některým žákům museli pomáhat rodiče, velmi malá část žáků měla po celou 

dobu výuky potíže s pravidelnou domácí prací i s pravidelným odevzdáváním zadané domácí 

práce. Od 25. května měli žáci I. stupně možnost plnit zadané domácí úkoly v dobrovolných 

dětských skupinách prezenčně ve škole. Od 11. května 2020 ve škole probíhaly konzultace pro 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

8 

 

žáky, kteří se připravovali na přijímací zkoušky na střední školy a od 8. června probíhaly 

konzultace i pro žáky 6., 7. a 8. třídy.  

Velmi přínosná v tomto školním roce byla pozice školního asistenta, který pomáhal při zajišťování 

výjezdů školy a s organizační podporou pedagogických pracovníků při práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, podporoval přípravu žáka na výuku, rozvíjel čtenářskou dovednost, 

individuálně se věnoval žákům ve výuce i mimo vyučování i při distanční výuce, podle potřeb 

učitele zajišťoval i podpůrné administrativní a organizační činnosti. 

Dále velmi přínosný pro klima třídy a zajištění odborné péče o žáky s SVP byl tým poradenského 

pracoviště – kariérový poradce, výchovný poradce a metodik prevence rizikových jevů, speciální 

pedagog, školní asistent, kteří spolupracovali s  ostatními odbornými pracovníky (z pedagogicko-

psychologických poraden, speciálních center, nadací apod), s třídními učiteli a zákonnými 

zástupci.  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

3.1.  Souhrnné údaje o pracovnících školy ZŠ – fyzický počet pracovníků  

Učitelé ZŠ 14 

Školní asistent   1 

Asistentka pedagoga   1 

Vychovatelky ŠD   3 

Ekonom/ka, hospodářka školy   2 

Pracovnice školní jídelny   4 

Správní zaměstnanci   8 

Pracovníci celkem 33 

Komentář: Stav uvedený v tabulce je stav k 30. 6. 2020.  
 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 
Pedagogičtí 

pracovníci 

– osobní 

číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Poznámka 

170 ředitelka 1 VŠ  

171 zástupce ředitelky 1 VŠ  

176 kariérní poradce 0,1 VŠ Projekt EU 

722 školní asistent 0,3 VŠ Projekt EU 

103 učitel/ka 1 VŠ  

106  1 VŠ  

108  1 VŠ  

115  1 VŠ  

118  1 VŠ  

119  1 VŠ  



Výroční zpráva 2019/2020 

 

9 

 

135  1 VŠ  

158  1 VŠ  

721  0,82 VŠ  

169  1 VŠ  

172   1 VŠ  

330  1 VŠ  

201 vychovatel/ka 0,74 SŠ  

732 vychovatel/ka 0,74 VŠ  

722 vychovatel/ka 0,23 VŠ  

Komentář:  

K 31. 8. 2020 ukončil 1 zaměstnanec pracovní poměr z důvodu ukončení pracovní smlouvy na 

dobu určitou. 

Během školního roku bylo zřízeno na základě doporučení školského poradenského zařízení jedno 

místo asistenta pedagoga. 

Pracovní místa kariérního poradce a školního asistenta v rámci projektu Šablony II v tomto 

školním roce byla ukončena. 
 

 

3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ (včetně 
vychovatelek ŠD a AP) 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let 

do důch. věku 

V 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 1 2 0 4 2 7 0 1 3 16 
 

 

3.4. Údaje o nepedagogických (ostatních) pracovnících ZŠ 
 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

    1 vedoucí ŠJ 0,70 SŠ 

  2 ekonom školy 0,5 VŠ 

  3 hospodářka školy, mzdová účetní 0,8 SŠ 

  4 školník 1,000 SŠ 

  5 kuchařka 1,000 SOU 

  6 kuchařka 1,000 SOU 

  7 kuchařka 1,000 SOU 

  8 kuchařka 0,300 SŠ 

  9 kuchařka 0,500 SOU 

10 uklízečka 0,850 SOU 

11 uklízečka 0,850 SOU 

12 uklízečka 0,850 SŠ 

13 uklízečka 1,000 SOU 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

10 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 
 

4.1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6 ti let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů ve 

školním roce 

2019/2020 

1 23 2 3  

Komentář:  

Ve školním roce 2019/2020 probíhal zápis dětí k povinné školní docházce distanční formou. 

Škola byla uzavřena z důvodu šíření koronaviru. 
 

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 

5.1. Výsledky přijímacího řízení – víceletá gymnázia 
 Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Gymnázia  1 1 0 0 

Konzervatoře 0 0 0 0 

 

5.2. Výsledky přijímacího řízení – SŠ 

 Maturitní obory 

a konzervatoře 

Učební obory 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Z devátého ročníku 10 10 10 10 

Komentář:  

Jeden žák byl přijat na konzervatoř. Studium bude ukončeno absolutoriem. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

11 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  první pololetí 
Stav k 31. 1. 2020 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I.  23 0 23 0 

II.  25 2 23 0 

III.  18 3 15 0 

IV.  13 3 10 0 

V.  17 2 15 0 

Celkem: 96 10 86 0 

Komentář:  
V 1. třídě se vzdělává jeden žák v zahraničí. 

 
 

   

6.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  první pololetí 
Stav k 31. 1. 2020 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI.  22 8 13 1 

VII.  22 12 9 1 

VIII.  24 17 7 0 

IX.  20 15 2 3 

 88 52 31 5 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 
 
 

6.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled –  první 
pololetí 

Stav k 31. 1. 2019 

  Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 96 10 86 0 

II. stupeň 88 52 31 5 

 184 62 117 5 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

12 

 

II. pololetí 

6.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  druhé pololetí 
Stav k 31. 8. 2020  

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. A 23 0 23 0 

II. A 25 2 23 0 

III. A 18 1 17 0 

IV. A 13 2 11 0 

V. A 17 2 15 0 

 96 7 89 0 

 

 

6.5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  druhé pololetí 
Stav k 31. 8. 2020 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI. A 22 6 16 0 

VII. A 21 8 13 0 

VIII. A 25 14 11 0 

IX. A 20 13 7 0 

 88 41 47 0 

 

 

6.6. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled – druhé 
pololetí 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 96 7 89 0 

II. stupeň 88 41 47 0 

 184 48 136 0 

Komentář: 

Hodnocení žáků za druhé pololetí školního roku 2019/2020 bylo zpracováno v dodatku č. 1 ke 

školnímu řádu.  

Jeden žák prvního stupně plnil povinnou školní docházku v zahraničí (v souladu s §38 odst. 

1a zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění). PŠD plnil v USA. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

13 

 

Chování – I. pololetí 

6.7. Přehled o chování – I. stupeň – první pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 23 8 0 0 0 0 0 0 

II. A 25 12 0 0 0 0 0 0 

III. A 18 11 0 2 0 0 0 0 

IV. A 13 5 0 0 0 0 0 0 

V. A 17 12 0 0 1 0 0 0 
 96 48 0 2 1 0 0 0 

 

 

6.8. Přehled o chování – II. stupeň – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI. A 22 9 0 0 0 0 0 0 

VII. A 21 12 0 3 1 0 0 0 

VIII. A 25 14 0 2 2 1 0 0 

IX. A 20 8 13 0 3 1 0 0 

 88 43 13 5 6 2 0 0 

 

 

6.9.  Přehled o chování – celkový přehled – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. stupeň 96 48 0 2 1 0 0 0 

II. 

stupeň 

88 43 13 5 6 2 0 0 

 184 91 13 7 7 2 0 0 

Chování – II. pololetí 

6.10. Přehled o chování – I. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 23 8 0 0 0 0 0 0 

II. A 25 12 0 0 0 0 0 0 

III. A 18 11 0 0 0 0 0 0 

IV. A 13 5 0 0 0 0 0 0 

V. A 17 12 1 0 0 0 0 0 

 96 48 1 0 0 0 0 0 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

14 

 

6.11. Přehled o chování – II. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. stupeň 

VI. A 22 9 0 0 0 0 0 0 

VII. A 21 12 0 0 0 0 0 0 

VIII. A 25 14 0 0 0 0 0 0 

IX. A 20 8 1 0 2 1 0 0 

 88 43 1 0 2 1 0 0 

 

6.12. Přehled o chování – celkový přehled – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. stupeň 

I. stupeň 96 48 1 0 0 0 0 0 

II. 

stupeň 

88 43 1 0 2 1 0 0 

 184 91 2 0 2 1 0 0 

 

6.13.  Údaje o zameškaných hodinách  
 

Počet žáků 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Třída I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. 

pol.  

I. pol. II. pol.  

I. A 23 23 1010 253 44 11 0 0 0 0 

II. A 25 25 756 558 30 22 0 0 0 0 

III. A 18 18 861 181 48 10 0 0 0 0 

IV. A 13 13 484 145 37 11 0 0 0 0 

V. A 17 17 443 304 26 18 0 0 0 0 

I. stupeň 96 96 3554 1441 185 72 0 0 0 0 

VI. A 22 22 887 341 40 16 0 0 0 0 

VII. A 22 21 1577 747 72 36 1 0 0,04 0 

VIII. A 24 25 1358 669 57 27 0 0 0 0 

IX. A 20 20 1792 486 90 24 0 8 0 0,4 

II. 

stupeň 

88 88 5614 2243 259 103 1 8 0,04 0,4 

Škola 184 184 9168 3684 444 175 1 8 0,005 0,02 

Komentář:  

Všechny neomluvené hodiny byly třídními učiteli podchyceny. Neomluvená absence žáka byla vždy 

projednána se zákonným zástupcem a dohodnuta opatření k zamezení neomluvené absence. Ne vždy 

byla dohodnutá opatření dodržována ze strany zákonného zástupce. Výchovná poradkyně 

spolupracovala s OSPOD Veselí nad Moravou.  
 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

15 

 

6.14 Žáci s podpůrným opatřením 

 

  

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

 Celkem ZŠ 

Pedagogicko- 

psychologická 

poradna 

Speciálně - 

pedagogické 

centrum 

Individuální 

vzdělávací 

plán 

1. stupeň PO 2 2 0 0 

2. stupeň PO 5 5 0 1 

3. stupeň PO 3 1 2 3 

 

Žákům s podpůrným opatřením 1. stupně byl vypracován plán pedagogické podpory, u tří žáků 

3. stupně a u jednoho s 2. stupněm PO byl vypracován individuální vzdělávací plán. Poskytování 

podpůrných opatření se sleduje a průběžně vyhodnocuje. 

Na doporučení školského poradenského zařízení probíhala u pěti žáků s podpůrnými opatřeními 

pedagogická intervence.  

7.  Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

7.1 Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 
 

Září 6. 9. 2019 Veselí v pohybu 2.– 9. ročník  

25. 9. 2019 Turnaj v minikopané - chlapci 6. - 9. ročníku  

27. 9. 2019 Cvičení v přírodě 1. až 5. ročník  

27. 9. 2019 Přeshraniční spolupráce – návštěva Slovenska 6. - 9. ročník  

Říjen 1. 10. 2019 Pohár Emila Zátopka Hroznová Lhota  

3. 10. 2019 XXII. Veletrh vzdělávání Hodonín 8. - 9. ročník  

4. 10. 2019 Zátopkova pětka 1. stupeň  

7. -11. 10. 2019 Barevný týden zdraví (výchova ke zdravému životnímu stylu, 

sport, zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka ovoce a zeleniny, 

barevné oblečení) 1. stupeň  

21. 10. 2019 Divadlo Bajaja ve Veselí nad Moravou 1. - 6. ročník  

21. 10. 2019 Anglické divadlo Strážnice 7. -9. ročník      

Listopad 4. 11. 2019 Partyzánský samopal – terénní branný závod Ostrožská Lhota   

7. 11. 2019 Karierové poradenství žáci 9. ročníku  

8. 11. 2019 Spolupráce s rodiči - výukový program prvouky 2. ročník  

13. 11. 2019 Prezentace OA Veselí nad Moravou pro žáky 9. ročníku  

19. 11. 2019 Testování ČŠI žáci 8. ročníku – environmentální výchova  

18. - 20. 11. 2019 Adaptační pobyt Fryšták 6. ročník  

26. 11. 2019 Výstava krojů    

Prosinec 2. 12. 2019 Adventní zvonkování  

5. 12. 2019 Školou chodí Mikuláš   

9. 12. 2019 Divadlo Bílá velryba – Slovácké divadlo Uherské Hradiště 7. -9. 

ročník  

11. 12. 2019 Divadélko ve ŠD  

13. 12. 2019 Koncert ZUŠ Veselí nad Moravou a výstava Josefa Lady 1. stupeň 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

16 

 

19. 12. 2019 Turnaj ve florbalu, stolním tenisu a piškvorkách, žáci 2. stupně  

20. 12. 2019 Vánoce – vánoční školní besídky (tradice, zvyky, slavnostní 

stolování)  

Leden 10. 1. 2020 Preventivní výchovný program – používám mozek   

23. 1. 2020 Bruslení 1. stupeň Veselí nad Moravou  

28. 1. 2020 51. školní ples SRPŠ  

30. 1. 2020 Filmové představení   

30. 1. 2020 Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí  

Únor 7. 2. 2020 Dětský karneval  

10. 2. 2020 Bruslení 2. stupeň Uherský Ostroh  

28. 2. 2020 Bruslení 1. stupeň Veselí nad Moravou  

Březen 2. – 6.  3. 2020 Lyžařský výcvikový kurz Jeseníky  

4. 3. 2020 Listování knihou  

11. 3. 2020 uzavření škol na podnět ministerstva zdravotnictví a výuka 

probíhala pouze distančně 

Komentář:  

Preventivní program byl na školní rok zpracován. Od měsíce března již plánované aktivity 

neprobíhaly. 

 

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  
 
 

DVPP 
Datum Název semináře Počet účastníků 

28.  8. 2019 Inovativní trendy v kariérovém poradenství 1 

26.  9. 2019 Dramatická výchova v předškolním vzdělávání 1 

30.  9. 2019 Puškinová – Vzdělávání managementu škol – ekonomika 

a financování – Kps Bundil 

1 

  2. 10. 2019  Webinář Jak vést třídnickou hodinu 1 

  2. 10. – 5. 10. 2019 Studijní cesta – školy ve Slovinsku 1 

16. 10. 2019 Centrum vzdělávání všem – KaPoDav Hodonín 

(kariérové poradenství) seminář 

1 

  6. 11. 2019 Cizí jazyky – výslovnost je třeba pěstovat NIDV Brno 1 

  7. 11. 2019 Výchovné vedení dětí předškolního věku v rodině a 

mateřské škole 

1  

  7. 11. 2019 Čtenářská pregramotnost v mateřské škole 1 

14. 11. 2019 Čert, anděl a Mikuláš 1 

14. 11. 2019 Pracovní doba na školách – rozvrhování a evidence 1 

  4. 12. 2019 Rozvoj logického myšlení –předmatematická gramotnost 1 

10. 12. 2019 Dítě s potřebou podpůrných opatření v běžné MŠ 3 

11. 12. 2019 Čtenářská gramotnost – čtenářské dílny 1 

  8.   1. + 15. 1. 2020 Využití tabletu ve volnočasových aktivitách 1 

23.   1. 2020 Dětská jóga v MŠ 2 

11.   2. 2020 ICT: Využívání ICT ve vzdělávání 2 

11.   2. 2020 Školení zaměstnanců v PO všichni 

  4.   3. 2020 Centrum vzdělávání všem – KaPoDav Hodonín 

(kariérové poradenství) závěrečný seminář 

1 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

17 

 

14. + 17. 4. 2020 Učebna Google Classroom a videokonference Google 

Meet - webinář 

všichni 

  7. + 8. 4. 2020 ICT: MS Powerpoint – běžné úpravy 2 

29. + 30. 4. 2020 Rozvoj čtenářské gramotnosti v kostce 2 

  3.  6. 2020 Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD 1 

19.  6. 2020 Základy úpravy fotografie 1 

24.  8. 2020 Formativní hodnocení - webinář 2 

26.  8. 2020 Využití interaktivní tabule ve výuce všichni 

27.  8. 2020 Cizí jazyky – výslovnost je třeba pěstovat 1 

Komentář: 

V době uzavření škol pedagogičtí pracovníci využili v DVPP nabízených webinářů.  

28. 2. 2020 ukončila specializační studium METODIK PREVENCE jedna paní učitelka. 
 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Významné akce školy Všechny akce školy jsou vypsány v kapitole 7.1 

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování 

u žáků 
  

Atletické přebory školy  
– mimo školou organizované soutěže a přebory okolních 

ZŠ dosáhl velkého úspěchu postupem do republikového 

finále žák Ondřej Mezulianik v Odznaku Všestrannosti 

Sazka Olympijského Víceboje v Brně. Za účasti desítek 

olympioniků a vzácných hostů a více jak 600 žáků 

z celé České republiky se Ondra umístil ve své kategorii 

z deseti disciplín na vynikajícím 8. místě. Republikové 

finále jsme mohli sledovat i v televizním vysílání.  

Adventní zvonkování  - vystoupení dětí MŠ a 1. stupně 

ZŠ v obecním kulturním domě, zavěšení zvonečků 

a rozsvěcení vánočního stromu před obecním úřadem 

(akce ve spolupráci se zřizovatelem školy)  

Předmětové olympiády 

Návštěvy filmových a divadelních představení  

Výchovné a vzdělávací programy pro žáky ZŠ 

Blatnický zpravodaj - články ze života školy 

Přeshraniční spolupráce – návštěva Slovenska 6. - 9. 

ročník 

51. školní ples SRPŠ 

Dětský karneval 

Lyžařský výcvikový kurz Jeseníky 

Listování knihou – Scénické čtení - známí herci 

divadel Brna u nás ve škole 

Projekty školy Projekt  výzvy OP VVV Šablony II pro ZŠ a MŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem“ 

Projekt vzhledem k pandemii covid-19 byl prodloužen 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

18 

 

do 21. 12. 2020. 

Sběrové aktivity 1. – 9. roč. 

Přeshraniční spolupráce – Slovensko, ve školním 

roce 2019/2020 – vzdělávací setkání žáků 2. stupně ZŠ, 

další aktivity byly dle epidemiologické situace 

odloženy. 

Ovoce a zelenina do škol  

Školní mléko 

Recyklohraní 

Adopce na dálku  

Projekt Kvalitní škola – portál www.proškoly.cz 

KaPoDav, VISC – kariérové poradenství 

Ukliďme svět, ukliďme Česko  

Projekty Asociace školních sportovních klubů 

Sazka Olympijský víceboj 

Prezentace školy na veřejnosti Webové stránky školy 

Adventní zvonkování - organizace akce pro veřejnost 

Den otevřených dveří 

Články do místního, regionálního časopisu, 

regionální rozhlas 

51. školní ples SRPŠ  

Rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 9. 

ročníku 

Soutěže žáků 

Zpravodaj KONTAKT 

Přehled zájmového vzdělávání 

a volnočasových aktivit 

Soubor Vavřínek 

Čtenářský klub – ŠD 

Klub logického myšlení – ŠD 

Čtenářský klub – ZŠ 

Klub – Cizí jazyky (AJ) 

Příprava na přijímací zkoušky – MA 

Příprava na přijímací zkoušky – ČJ 

Klub logického myšlení… - ZŠ 

Střelecký kroužek starší žáci 

Střelecký kroužek mladší žáci 

Taneční 

Doučování žáků, příprava vyučování 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Inspekční kontrola na místě ČŠI v letošním školním roce neproběhla. 19. 11. 2019 proběhlo na 

naší škole zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI v environmentální oblasti. Tohoto testování se 

účastnili žáci osmého ročníku s průměrným výsledkem. 

Proběhla kontrola VZP k plnění povinností zaměstnavatele – nebyly shledány žádné nedostatky. 

http://www.proškoly.cz/


Výroční zpráva 2019/2020 

 

19 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

11.1. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Celá zpráva o hospodaření školy v roce 2019 je k nahlédnutí v ředitelně školy - údaje jsou 

uvedeny za kalendářní rok 2019. 

. 

Hlavní činnost 
     

        Přehled výnosů: 
      

        Kraj - přímá neinvestiční dotace (SR, ÚZ 33353) 17 919 943,00 Kč 

Kraj - účelová dotace doprava plavání (SR, ÚZ 33 070) 36 960,00 Kč 

Kraj - účelová dotace "Mezikrajové rozdíly" (SR, ÚZ 33 076) 211 406,50 Kč 

Provozní dotace od zřizovatele 2 139 635,00 Kč 

Provozní dotace od zřizovatele - Vavřínek 100 000,00 Kč 

Příspěvek na odpisy od zřizovatele 833 574,00 Kč 

Příspěvek na mzdy od zřizovatele 7 000,00 Kč 

Odpisy EU 153 448,00 Kč 

OP VVV (dotace Šablony EU, ÚZ 33 063) 705 307,63 Kč 

MŠ Suchov (školné, dotace na mzdy, fakturace) 110 403,00 Kč 

Stravné HČ 1 118 810,00 Kč 

Školné MŠ 135 900,00 Kč 

Školné ŠD 22 880,00 Kč 

Čerpání fondů 70 471,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 2 100,00 Kč 

Úroky, kurzové zisky 1 574,68 Kč 

Celkem 23 569 412,81 Kč 

        
        Přehled nákladů: 

      
        Spotřeba materiálu (vč. potravin) 1 714 490,55 Kč 

Spotřeba energie 852 926,25 Kč 

Opravy a udržování 284 551,45 Kč 

Cestovné 43 112,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 340,00 Kč 

Ostatní služby 571 730,65 Kč 

Mzdové náklady 13 678 364,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 4 529 801,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 378 722,32 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 987 022,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 393 105,73 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 127 782,80 Kč 

Kurzové ztráty 124,66 Kč 

Celkem 23 562 073,41 Kč 

              
 
 
 
 

       
        



Výroční zpráva 2019/2020 

 

20 

 

Prostředky z rozpočtu školství 
    

        ÚZ 33353 

      Přímá neinvestiční dotace 17 919 943,00 Kč 

Celkem výnosy 17 919 943,00 Kč 

Platy  12 844 541,00 Kč 

Platy - OON  ("dohody") 123 000,00 Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 4 369 804,00 Kč 

Zákonný odvod do FKSP 258 256,62 Kč 

Ostatní neinvestiční náklady - ONIV 324 341,38 Kč 

Celkem náklady 17 919 943,00 Kč 

        ÚZ 33076 

      Přímá neinvestiční dotace 211 406,50 Kč 

Celkem výnosy 211 406,50 Kč 

Platy  155 675,00 Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 52 618,00 Kč 

Zákonný odvod do FKSP 3 113,50 Kč 

Celkem náklady 211 406,50 Kč 

        ÚZ 33070 

      Přímá neinvestiční dotace 36 960,00 Kč 

Celkem výnosy 36 960,00 Kč 

Doprava na plavání 36 960,00 Kč 

Celkem náklady 36 960,00 Kč 

        Ostatní neinvestiční náklady (ONIV) škola využívá zejména ke koupi učebních pomůcek a vybavení pro 

zkvalitnění výuky a dále na další vzdělávání pedagogických pracovníků pro 

zvýšení efektivity práce se žáky a výukového procesu jako takového. 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových, mezinárodních 

a operačních programů 
 

12.1. Rozvojové programy 
Ve školním roce 2019/2020 nebyla škola zapojena do rozvojového programu. 

 

12.2. Mezinárodní programy 
Ve školním roce 2019/2020 nebyla škola zapojena do mezinárodního programu.  

 

12.3. Operační programy EU 
Projekt  výzvy OP VVV Šablony II pro ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem“ 

- výzva č. 02_18_63 
Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem – odborná učebna přírodopisu 

a informatiky (dokončení – předání) 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008352 
Modernizace odborných učeben – společná učebna chemie a fyziky a odborné učebny cizích jazyků  

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010540 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

21 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Ukončení specializačního studia metodika prevence proběhlo v měsíci únoru 2020 – viz bod 8. 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Název projektu 
 

Financování 
Modernizace odborných učeben MŠMT a EU 

Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 

MŠMT a EU 

Sazka Olympijský víceboj Český olympijský výbor, IČ: 485 46 607 

Sportuj ve škole AŠSK 

Ranní školní družina MAS Veselí nad Moravou 

Ovoce a zelenina do škol Státní zemědělský intervenční fond 

Mléko do škol Státní zemědělský intervenční fond 

Šablony II pro ZŠ a MŠ Blatnice pod 

Svatým Antonínkem 

MŠMT a EU 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Péče o zaměstnance školy 

 

15.1. Péče o zaměstnance školy 
Na škole působí odborová organizace a úzce spolupracuje s vedením školy. Zajištění pracovních 

a platových podmínek, péče o zaměstnance a BOZP, čerpání prostředků FKSP a půjček jsou 

zakotveny ve vnitřních směrnicích školy. 

 

 

15.2. Spolupráce školy a dalších subjektů 
► Zřizovatel 

► Firma Blatel – poskytla škole společně se zřizovatelem sponzorský finanční dar na nákup 

hygienických, dezinfekčních prostředků 

► Sdružení rodičů a přátel škol 

► Odbory 

► Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín, pracoviště Veselí nad Moravou  

► PPP Uherské Hradiště 

► SPC Kyjov, Kociánka Brno  

► Policie ČR - DDM ve Veselí nad Moravou 

► Hasičský záchranný sbor Blatnice pod Svatým Antonínkem 

► DDM Uherském Ostrohu 

► Okolní ZŠ v rámci setkávání MAS 

► MěÚ ve Veselí nad Moravou, OSPOD 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

22 

 

► Mateřská škola 

► Městská knihovna 

► Muzeum Blatnice pod Svatým Antonínkem 

► Dům s pečovatelskou službou Blatnice pod Svatým Antonínkem 

► OA a SOŠ Uherský Brod  

► OA a SOŠ Veselí nad Moravou 

► VISC. s.r.o. 

► Centrum vzdělávání všem – projekt KaPoDav 

► ZŠ Nová Lhota 

► Základní škola Krajné - Slovensko 

► Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

► Městská divadla Zlín, Brno aj. 

 

 

15.3. Spolupráce s rodiči 
► Třídní schůzky  

► Přístup rodičů do MŠ a ZŠ kdykoliv po celý rok (v letošním školním roce dle 

epidemiologické situace) 

► Dotazníky  

► Spolupráce s rodiči při výuce, materiální pomoc, sponzorské dary  

► Individuální rozhovory  

► Zajištění akcí, školního plesu ze strany rodičů 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

           
 
 

Listování knihou – Scénické čtení - známí herci divadel Brna u nás ve škole 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

23 

 

16. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

Výroční zpráva o činnosti  

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

za rok 2019 

 

 

 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace:            0  

 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:                     0  

 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku, soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 

o odmítnutí poskytnutí informace:                                       0  

 

 

 

 

 

 

V Blatnici pod Svatým Antonínkem dne 2. 1. 2020 

 

 

 

 

 

 Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 
 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

24 

 

17. Závěrečná zpráva za školní rok 2019/2020 MŠ 
 

 

I. Základní údaje 
 

Mateřská škola je součástí Základní školy a mateřské školy Blatnice pod Sv. Antonínkem, 

příspěvkové organizace. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ:                              Mgr. Ladislava Nosková 

Vedoucí učitelka MŠ:                           Bc. Radka Máčalová 

 

Počet tříd MŠ:                                       4 

Budova MŠ Blatnice pod Sv. Ant.         2 třídy - Berušky, Sluníčka 

Budova ZŠ Blatnice pod Sv. Ant.          1 třída - Motýlci 

Detašované pracoviště MŠ Suchov         1 třída - Broučci 

 

Počet dětí: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                  67 dětí, z toho 1 dítě se SVP a 12 dětí do tří let věku 

 

MŠ Suchov                                         10 dětí, z toho 2 děti do tří let věku 

 

Provoz MŠ: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.:                 6,30 – 16,00 hod. 

MŠ Suchov:                                        7,00 – 15,00 hod. 

 

 

II. Personální podmínky MŠ 
 

Pedagogičtí pracovníci: 

Bc. Radka Máčalová, Dana Vyskočilová, Helena Pospíšková, Mgr. Marie Neumannová,  

Barbora Dominiková, Eliška Kolaciová, Marie Frýdecká (detašované pracoviště Suchov). 

Asistent pedagoga: Pavlína Chmelařová. Chůva: Ivanka Vopravilová 

 

Provozní pracovníce: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.: Alena Prachařová, Marie Schmeisterová,  

MŠ Suchov: Andrea Hrušková, Hana Schelleová do 2/2020 

 

 

III. Výchova a vzdělávání v MŠ 
 

 

          Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu (dále jen ŠVP) „Putujeme 

se sluníčkem.“ Vzdělávací obsah ŠVP vychází z požadavků Rámcového vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání, je rozdělen do čtyř integrovaných bloků podle ročních období, ze 

kterých dále vyplývají měsíční tematické celky: 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

25 

 

 

1. IB ŠVP - Podzimní putování 

 Začínáme 

 Sklízíme plody podzim 

 Padá listí, padá 

 

2. IB ŠVP - Zimní putování 

 Adventní období 

 Zima 

 Z pohádky do pohádky 

 

3. IB ŠVP - Jarní putování 

 Jaro 

 Život kolem nás 

 Svět nás baví 

 

4. IB ŠVP - Letní putování 

 Naše planeta Země a děti 

 

Z tematických celků pak vycházejí týdenní či čtrnáctidenní podtémata, která máme rozpracována 

v třídních vzdělávacích programech (TVP). Ve třídě Berušky pracujeme podle TVP „S beruškou 

putujeme za sluníčkem“, ve třídě Sluníčka má TVP název „Náš veselý rok“ a ve třídě Motýlci 

„S motýlkem letíme za sluníčkem“. 

Záměrem a filozofií naší školky je vytvoření takového prostředí, ve kterém se budou děti cítit 

spokojeně, kde bude kamarádská nálada, pochopení, láska a budou zde moci prožívat aktivní 

a šťastné dětství, a to vše v sounáležitosti s rodinnou výchovou. Usilujeme o rozvoj samostatných 

a zdravě sebevědomých dětí. Chceme vychovávat v dětech kladný vztah k přírodě, ke všemu 

živému, mít úctu k životu. Výchovně vzdělávací program orientujeme tak, aby se děti učily 

prožívat a chápat svět kolem sebe, měly chuť poznávat, tvořit a přemýšlet. Snažíme se o oživování 

lidových tradic a tím rozvíjíme citový vztah dětí k místu a prostředí, ve kterém žijí. Nadále 

chceme prezentovat mateřskou školu na veřejnosti. 

V tomto školním roce jsme se zaměřili na pedagogickou diagnostiku, správný úchop tužky, 

komunikaci a sebehodnocení dětí. 

Od 16. března až do odvolání byla po dohodě se zřizovatelem z důvodu zabránění šíření 

koronaviru mateřská škola uzavřena. Ve školce probíhal úklid MŠ a zahrady, dezinfekce hraček, 

šití dětských roušek, batikování triček, příprava školky na znovuotevření a v neposlední řadě paní 

učitelky po celou dobu uzavření připravovaly na webové stránky školy (v sekci Mateřská škola) 

Zábavnou školku pro děti – nabídku činností podle Školního vzdělávacího programu „Putujeme 

se sluníčkem“. Předškoláci nepřišli ani o své oblíbené barevné úkoly. Děti mohly v domácím 

prostředí tvořit, cvičit, zpívat, kreslit, malovat, poznávat svět …, a to s možností zpětné vazby 

pomocí SMS, emailových zpráv a aplikace WhatsApp. Zábavnou školku mohou až do konce 

školního roku využívat předškoláci, kteří jsou z docházky do MŠ odhlášeni. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

26 

 

Mateřská škola v Blatnici byla za zpřísněných hygienických a organizačních pravidel znovu 

otevřena 18. 5. 2020. Provoz v MŠ Suchov nebyl do konce školního roku 2019/2020 obnoven, ale 

rodičům byla nabídnuta možnost docházky jejich dětí do MŠ Blatnice. 

Provoz MŠ bude přerušen v měsíci srpnu z důvodu čerpání dovolené, sanitárních dnů 

a rekonstrukcí.  

 

IV. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

Přijímání dětí do MŠ se řídí legislativou a směrnicí ředitelky školy, která nastavuje kritéria pro 

přijímání dětí. Termín a místo zápisu do konkrétní mateřské školy stanoví ředitelka školy po 

dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým.  

Od 2. do 16. května proběhl zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021. Letos 

distanční (dálkovou) formou, bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců v mateřské škole. 

Zapsáno i přijato bylo 10 dětí. 

 

V. Úplata za předškolní vzdělávání 
 

Pro školní rok 2019/2020 činí úplata za předškolní vzdělávání 300,-/měsíc a je hrazena převážně 

bezhotovostně na účet školy, a to do 15. dne v měsíci. Děti s povinnou předškolní docházkou 

a s odloženou školní docházkou úplatu neplatí. 

Od 16. 3. do 17. 5. 2020 byla vzhledem k aktuálnímu vývoji souvisejícímu s pandemií COVID-19 

mateřská škola uzavřena. 

V měsíci březnu byla ředitelkou školy úplata za předškolní vzdělávání snížena na částku 150,- Kč, 

v dubnu na 0,- Kč a v květnu na 150,- Kč. 

 

 

VI. Akce, které proběhly v MŠ 
 

Srpen:  

27.    Informativní schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 

Září: 

2.      Zahájení školního roku 2019/2020 

10.    Maňáskové divadlo Šikulka - O líném zajíčkovi, O poctivém Pepíkovi, Jůlinčin kamarád 

12.    Schůzka s rodiči 

25.    Solná jeskyně Uherský Brod 

         Cestičky do školky – vycházky vesnicí, poznávání okolí 

Říjen: 

1.       Zahájení zájmových aktivit /kroužků/ pro děti 

          Podzimní tvoření z dýní a brambor, výstavka „Plody z polí“ 

2., 9.  Solná jeskyně Uherský Brod 

10.     Štafetový běh „Babí léto“ v Lipově – sportovní akce – umístění: 1. místo 

14.     Výukový program VIS Bílé Karpaty - "Kouzelná jabloň“ (třída Sluníčka) 

17.     Projektový den „Bramboriáda“ 

18.     Maňáskové divadlo Barborka – pohádka „Do pohádky za zvířátky" 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

27 

 

20.     Vystoupení dětí při Vítání do života 

Listopad: 

5.        Vánoční focení + focení předškoláků na tablo 

11.      Barevný týden v MŠ 

18.      Hodový týden - "Čí sů hody" /tradice hodů, tanečky, písničky, kreslení a  vybarvování  

           ornamentů, vycházka k májce…/ 

19.      Logopedická depistáž – Mgr. Alena Horáková – SPC Brno /Hodonín/ 

21.      Divadelní představení v Klubu kultury UH – „Maková panenka a motýl Emanuel“ 

Prosinec:  

1.        Adventní zvonkování - vystoupení dětí v sále KD 

5.        Andílci, čertíci a mikulášská nadílka 

10.      Divadlo z Truhlice – „Vánoční hvězdička“ 

           Roznášení vánočních přáníček v obci 

12.      Vánoční dílničky pro děti a rodinné příslušníky  

17.      Screeningové vyšetření zraku dětí - Mgr. Andrea Jeřábková – ortoptistka Brno 

18.      Vánoční besídka s nadílkou u stromečku 

19.      Vystoupení dětí v DPS /tř. Motýlci a Sluníčka/ 

Leden: 

13.      Maňáskové divadlo Sluníčko – Šípková Růženka, Jak pejsek s kočičkou myli podlahu,    

                                                             Zajíc, liška a kohout 

            Vycházka ke krmelci pod Roháče - staráme se o zvířátka a ptáčky v zimě 

            Hry na sněhu – stavění sněhuláků, koulování, kreslení do sněhu… 

23.       Vystoupení dětí na Roháči pro seniory (třída Sluníčka) 

 

Únor: 

7.        Dětský karneval v tělocvičně ZŠ 

26.      Kouzla a čáry – Duo Waldini 

Březen: 

10.      Besedy v knihovně  

11.      Schůzka pro rodiče dětí, které půjdou k zápisu do 1. třídy ZŠ 

 

Od 16. 3. až do konce školního roku byly akce v MŠ zrušeny z důvodu šíření koronaviru.  

V červnu proběhly akce:  

1. Den dětí – sportovní dopoledne na tartanovém hřišti 

8. Fotografování tříd 

30. Rozloučení s předškoláky (bez rodičů) 

 

Průběžně: 

Výstavky dětských prací v MŠ, výstavky fotografií „Co se děje v MŠ“ na nástěnkách v MŠ, na 

chodbě OÚ. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

28 

 

VII. Zájmové aktivity v MŠ 

 

Ve spolupráci s DDM Pastelka Uherský Ostroh probíhaly v odpoledních hodinách v mateřské 

škole a v malé tělocvičně zájmové aktivity - kroužky:  

Malí šikulové – vedla Lucie Strachotová 

Mažoretky – vedla Eliška Kolaciová  

Tanečně – pohybový – vedla Barbora Dominiková 

 

Vzhledem k aktuálnímu vývoji souvisejícímu s pandemií COVID-19 a skutečnosti, že část dětí již 

do konce školního roku neobnovila docházku do MŠ, byly po dohodě s vedením DDM Pastelka 

Uherský Ostroh všechny zájmové kroužky k 11. 3. 2020 ukončeny. 

Ve školním roce 2020/2021 chceme dále spolupracovat s DDM Pastelka v Uherském Ostrohu, 

rozšířit nabídku kroužků a tím vytvářet prostor pro seberealizaci dětí. 

 

 

VIII. Projekty a účast v soutěžích 
 

Naše mateřská škola je celoročně zapojena do těchto projektů: 

 

 Celé Česko čte dětem 

 

Ve školním roce 2019/2020  probíhal pod názvem "Pohádkové čtení".  

Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. 

Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem 

a dítětem. Stačí 20 minut denně. Každý den. 

Průběh projektu v naší MŠ: Každodenní čtení pohádek a příběhů paní učitelkou, zapojení rodičů 

do pohádkového čtení - kdykoliv po domluvě při odpočinku dětí, zapojení žáků ZŠ, návštěvy 

divadelních představení, dramatizace pohádek se zapojením dětí - besídky ke Dni matek, 

logopedické chvilky, besedy v knihovně aj. 

 

 Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky (nově Se Sokolem do života) 

 

Celoroční projekt je určen pro děti předškolního věku a je rozdělen do tří kategorií:  kategorie 1 

(3-4 roky), kategorie 2 (4-5 let), kategorie 3 (5-6 let). Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech 

zájem o aktivní sportování, vede je k týmové spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak 

individuálních, tak skupinových. 

Průběh projektu v naší MŠ: Zařazování pohybových aktivit, ranní cvičení, tělovýchovné chvilky, 

pohybových her ve třídě i při pobytu venku, zdolávání přírodních překážek, využívání tartanového 

hřiště u ZŠ, tělocvičny, předplavecká výuka, dopravní hřiště aj. 

 

 Pořádání projektových dnů v MŠ: 

 

o Bramboriáda 

o Jablíčkové pečení 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

29 

 

o Barevný týden 

o Hodový týden 

o Vánoční pečení 

o Vánoční dílničky i pro rodinné příslušníky 

 

 Účast v soutěžích: 

 

Děti se zapojily do celorepublikových výtvarných soutěží: 

1. PEZ „Sportujeme rádi 2020“ - zasláno jedno výtvarné dílo za MŠ. Termín pro zaslání 

prací byl organizátorem prodloužen do 15. 10. 2020. 

2. 17. ročník soutěže pořádané odborem tisku a public relations Ministerstva vnitra „Svět 

očima dětí 2020“ na téma Integrovaný záchranný systém – zaslána tři výtvarná díla od 

dětí ze třídy Sluníčka. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a uzavřením škol byl 

termín pro zaslání děl do soutěže Svět očima dětí prodloužen do 30. června 2020 

a vyhodnocení soutěže proběhne na podzim. 

 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V rámci projektu Šablony II pro MŠ a dle nabídky DVPP se pedagogické pracovnice zúčastnily 

vzdělávacích akcí: 

 

Datum Název semináře Účastník 

26. 9. 2019 Kudy, kudy cestička aneb učení a 

dramatická výchova, Brno 

Marie Frýdecká 

7. 11. 2019 Čtenářská pregramotnost v MŠ, Brno Eliška Kolaciová 

 

7. 11. 2019 Výchovné vedení dětí předškolního 

věku v rodině a MŠ, Hodonín 

Helena Pospíšková 

4. 12. 2019 Rozvoj logického myšlení – předmat. 

gramotnost, Brno 

Barbora Dominiková 

10. 12. 2019 Inkluze - Dítě s potřebou podpůrných 

opatření v běžné MŠ, Brno 

Dana Vyskočilová, Helena 

Pospíšková, Marie Frýdecká 

23. 1. 2020 Dětská jóga, Hrubá Vrbka Mgr. Marie Neumannová, Eliška 

Kolaciová 

28. 5. 2020 

3. 6. 2020 

Neklidné dítě – problematika 

ADHD, ADD 

(Zřetel s.r.o. Brno) – webinář 

Bc. Radka Máčalová 

 

 

X. Závěr zprávy MŠ 
 

Školní rok 2019/2020 proběhl do poloviny března v obvyklém režimu. V souvislosti s pandemií 

COVID-19 a uzavřením mateřské školy jsme si mohli všichni vyzkoušet technologické aplikace, 

které nám nabízí dnešní svět. Nabídka činností pod názvem „Zábavná školka pro děti“ byla týden, 

co týden na webových stránkách školy obměňována. Bylo to pro nás něco nového, zajímavého 

i obohacujícího, ale hlavně děkujeme za zpětnou vazbu od rodičů i dětí. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

30 

 

Rodiče v tomto školním roce využili možnosti screeningového vyšetření zraku svých dětí, 

logopedickou depistáž, líbilo se jim vystoupení dětí při Adventním zvonkování, zúčastnili se 

vánočních dílniček a dětského karnevalu. 

V tomto školním roce se nám podařilo do třídy Berušky zakoupit úložnou skříň a dětské 

odpočinkové matrace. K Beruškám a do Sluníček byly pořízeny nové přikrývky, polštáře a ložní 

textil. Postupně budeme modernizovat třídu Berušky a šatny. Finanční prostředky na zakoupení 

nového vybavení byly částečně poskytnuty z projektu MŠ – Šablony II. Třídy je stále třeba 

vybavovat novými didaktickými a sportovními pomůckami, hračkami i knihami pro děti 

a odbornou literaturou pro pedagogy. Tímto bych ráda poděkovala sponzorům, kteří nám přispěli 

na nákup nových pomůcek a hraček, ale také rodičům a příznivcům naší školky, pedagogům 

a ostatním zaměstnancům za jejich porozumění a práci. Cílů je před námi ještě hodně, ale jistě se 

budeme těšit z jejich postupné realizace.  

 

        Zpracovala: Bc. Radka Máčalová – vedoucí učitelka MŠ 

 
 

18. Zpráva o činnosti ŠD 

 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo školní družinu 69 dětí ve třech odděleních. Pracovali 

jsme podle celoročního plánu pro školní družinu, který vychází ze školního vzdělávacího 

programu „Pestrobarevný domeček poznání“. Zapojili jsme se do celoškolního projektu Barevný 

týden zdraví, v rámci kterého jsme upekli jablíčkový koláč. Uskutečnili jsme akci pro rodiče a děti 

Dýňování, při které jsme podávali malé občerstvení. Akce se vydařila, vládla zde příjemná a 

přátelská atmosféra. Vyhověli jsme zájmu rodičů a třikrát jsme navštívili solnou jeskyni 

v Uherském Brodu. V předvánočním čase jsme pozvali do družiny maňáskové divadlo, do jehož 

představení se děti aktivně zapojovaly.  

Vzhledem k uzavření školy ve druhém pololetí jsme nemohli uskutečnit řadu naplánovaných akcí, 

ani Pohádkový týden (zábavná ŠD v době letních prázdnin se neuskutečnil. 

Snažíme se být v kontaktu s rodiči, průběžně řešíme různé potřeby dětí, reagujeme na požadavky 

a usilujeme o dobré vztahy mezi dětmi i rodiči. 

          Vychovatelky ŠD 
 

19. Zpráva o činnosti ŠJ 
 

Ve školním roce 2019/2020 proběhla v kuchyni a školní jídelně výměna nevyhovujícího osvětlení.  

Obědy jsou placeny bankovním převodem na číslo účtu školy. Variabilní symbol dítěti přidělí 

vedoucí školní jídelny. S rostoucími cenami potravin bylo přistoupeno také ke zvýšení ceny za 

stravování ve školní jídelně. 

Stravování dětí probíhá ve školní jídelně pro žáky základní školy a školní výdejně v budově 

mateřské a základní školy pro děti MŠ, kam je oběd ze školní jídelny dopraven. Zaměřujeme se na 

podávání vyvážené stravy. 

Každý žák základní školy, který chce odebírat stravu ve školní jídelně, je povinen vyplnit 

přihlášku ke stravování. Odhlašování obědů provádějte den dopředu přes internetové stránky nebo 

telefonicky u vedoucí školní jídelny. V krajním případě (ranní nevolnost, horečka nebo jiné náhlé 

onemocnění) lze oběd odhlásit na daný den do 7.30 hod. nebo si jej rodič může první den nemoci 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

31 

 

dítěte vyzvednout. Děti v mateřské škole jsou povinny odebírat stravu, tím pádem musí každé dítě 

vyplnit přihlášku ke stravování.  

Ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 po znovuotevření školy se řídí zaměstnanci a žáci 

přísnými hygienickými pravidly, které vypracovalo vedení školy na základě metodických 

doporučení MŠMT a MZd. 

                                                  Veronika Štefaníková, vedoucí školní jídelny 

 

20. Závěr 
 

Školní rok 2019/2020 byl velmi náročný pro nás všechny. Především ve své druhé polovině se 

nesl v duchu mimořádných opatření v souvislosti s šířením nemoci Covid 19. Snažili jsme se co 

nejrychleji přejít na kvalitní distanční vzdělávání v době uzavření školy. Učitelé, provozní 

zaměstnanci, rodiče, děti i žáci zvládli nastalou situaci naprosto úžasně. Všem jim za to patří 

obdiv a poděkování. Žákům i rodičům nabízíme pomoc přes komunikaci s třídním učitelem 

i pomoc našeho koordinátora. Škola bez ohledu na mimořádná opatření pracovala dle schválených 

školních vzdělávacích programů. Tematické plány jsme spolu s pedagogy upravili tak, aby 

stěžejní učivo, které nebylo v tomto školním roce dobráno, bylo zařazeno do tematických plánů 

školního roku 2020/2021. Dětem v posledním ročníku MŠ a žákům prvního ročníku zavedeme 

opět školní e-mailové adresy k možné distanční výuce přes Google učebnu. S pedagogy jsme 

rovněž zpracovali adaptační plán pro žáky, zaměřujeme se na individuální přístup k žákovi a na 

maximální rozvoj jeho schopností a zavádíme nový informační systém Škola OnLine.  

Projekt „Šablony II pro ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem“ byl prodloužen do 21. 12. 

2020, abychom zabezpečili všechny požadované aktivity.  

Společně se zřizovatelem školy se snažíme o lepší školní prostředí. Během školního roku i letních 

prázdnin na škole proběhlo malování, výměna osvětlení, pokládka nových podlah a především se 

zrealizovaly nové odborné učebny cizích jazyků a společná odborná učebna chemie, fyziky. 

Nakoupili jsme také nákladné nové školní pomůcky do výuky. 

Děkuji všem jmenovaným zúčastněným stranám na vzdělávání našich žáků, zřizovateli školy 

i našim sponzorům. Velmi si cením vaší spolupráce s námi.  

 

          Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickými pracovníky dne 29. 9. 2020 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 30. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

32 

 

21. Obrazová příloha 

 

Akce MŚ 

           
 

          
 

            
 

 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

33 

 

Akce ZŠ 

 Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020 

 

 
 

Dne 27. 9. 2019 se uskutečnilo setkání žáků 2. stupně z naší ZŠ a ze ZŠ Krajné na Slovensku ke 100. výročí 

úmrtí Milana Rastislava Štefánika. Žáci i učitelé absolvovali turistický výlet k Mohyle na Bradle, 

k místu posledního odpočinku Milana Rastislava Štefánika. Našim žákům přiblížila tuto osobnost vyučující 

dějepisu na ZŠ Krajné. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

34 

 

 
Spolupráce rodičů ve výuce. Děti si odnesly mnoho zážitků se zvířátky. Moc děkujeme a těšíme se na další 

spolupráci. 

 

19. 11. 2019 proběhlo na naší škole zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI v environmentální oblasti. Tohoto 

testování se účastnili žáci osmého ročníku. Na fotografii nová odborná učebna přírodopisu a mobilní 

počítačová učebna. 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

35 

 

 

Nová odborná učebna cizích jazyků 

 

 

 

 
Příprava odborné učebny chemie a fyziky 

 

 

  



Výroční zpráva 2019/2020 

 

36 

 

 

Do republikového finále postoupil žák Ondřej Mezulianik v Odznaku Všestrannosti Sazka Olympijského Víceboje 

v Brně. Za účasti desítek olympioniků a vzácných hostů a více jak 600 žáků z celé České republiky se Ondra umístil 

ve své kategorii z deseti disciplín na vynikajícím 8. místě. Republikové finále jsme mohli sledovat i v televizním 

vysílání. 

 

 

 

 

Sportovní aktivity 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

37 

 

 Karneval pro děti i žáky se velmi líbil. 

 

 
 

51. tradiční školní ples 



Výroční zpráva 2019/2020 

 

38 

 

 
Divadélko ve školní družině 

 

 
Adventní zvonkování  - vystoupení dětí MŠ a 1. stupně ZŠ v obecním kulturním domě, zavěšení zvonečků 

a rozsvěcení vánočního stromu před obecním úřadem (akce ve spolupráci se zřizovatelem školy)  



Výroční zpráva 2019/2020 

 

39 

 

         
Adaptační kurz 

 

          
                          Cvičení v přírodě                   Barevný týden zdraví 
 

           
                     Lyžařský výcvikový kurz         Rozloučení s žáky 9. ročníku 


